

# תזכיר על עבודות במעלה אדומים יוגש לרבין ע"י ראשי היונים במערך

מאת רן כסלו  
סופר "הארץ"

שני ראשי קבוצת ה-15, הגוף היוני במערך, חת"כ דב זכין ויוסי זכוכה נמסכו בנזם לנבנו כאנו צב שריד ימחרו היות לידו ראש ה- ממשלה, מר יצחק רבין, תזכיר המאשים את מינהל מקרקעי ישראל בניהול עבודות בהיקף של מיליוני ל"י, ללא אישור הממשלה

## טוענים שמינהל המקרקעי מבצע עבודות בהיקף מיליוני ל"י ללא אישור האוצר

מחברי הכנסת מן הקבוצה היונית ב"י... המיסמך, שמקורו בחוגי צמרת מ"פ, הובא אתמול לידעת כמה

ואף למרות אישור מפורש של ראש למו"מ א"ח 480 מ"פ 10 ס"ל משרד-האוצר - על חשבון קידום עיירות פיתוח ואיכלוס הגליל.

התזכיר מאשים את מינהל מקרקעי ישראל ואת מנכ"ל המינהל, מר מאיר זורע, אך בין פעילי מפלגת העבודה רווחת הדעה, כי הפעולות נעשו בשטח בהסכמת כמה שרים, המבקשים ליצור בצורה זו עובדות פנויות כמנוקב אבוננס אם כל הם - מינוס רמולת אדונום אם כי הם - לטת הממשלה, שאישרה הקמת מרכז תעשייתי במקום, היתה יותר הפגנתית, מאשר אופרטיבית.

(הסוף בעמוד 2, טור 3)

התזכיר  
8.1.75

המצב הנוכחי יש לקחת בחשבון כי השנים הקרובות סכום כפול, דהיינו - קרוב ל-400 מיליון ל"י, לפיתוח התשתית בלבד.

**על השבון הנזיר**  
לדעת התזכיר, נעשות העבודות ב"י מעלה אדומים בכונה ליצור עובדות וזהו השיג תקציבים רטרואקטיביים מהתקציב של שנה הבאה. לדעת התזכיר יבואו כספים אלה על חשבון חיוק עיירות הפיתוח ובעיקר איכלוס הגליל. לפי התזכיר הוקמו בשנים אחרונות בארץ כ-3 מיליארדים לשנה (בני יותר מ-200 פועלים) ובשנים פחות טובות הוקמו מיפעל אחד או שניים בשנה, מאחר שהכוונה היא להעניק לאזור מעמד של איזור פיתוח א, הרי אין ספק, כי אם יקור מן בשנה הבאה שני מיפעלים גדור לים, הם לא יוקמו בקרית שמונה, מעלות או בצפת, אלא במעלה אדומים" - טוען התזכיר.

התזכיר מביא שתי דוגמאות, כי כך אמנם יהיו הדברים: מיפעל חוטי תיל של משרד-הביטחון אמור היה לקום בקרית-שמונה, הטיפול בהקמת המיפעל הופסק והוא מיועד עתה להיבנות במעלה אדומים; מיפעל ל"י שפיץ מנועים לצב"ל שאמור היה להיבנות בקרית-שמונה, מתוכנן עתה להעברה למעלה אדומים, פיתוח איזור תעשייה במעלה אדומים פירושו, כי בשנים הקרובות לא יוקמו שום מיפעל תעשייה רציני בגליל ובערי פיתוח" - נאמר בתזכיר.

משרד מסחר ותעשייה עמד ל"י הקציב השנה כ-200 מיליון ל"י לפי תוח תשתית למיפעלי תעשייה חדשים בגליל ובשולוש ערים חדשות" - ממשיך התזכיר, מתוך סכום זה אושרו 50 מיליון ל"י בלבד, ומתוכן יש כבר התחייבויות על 20 מיליון ל"י ואילו היתר צריך לענות גם על צרכי הפיתוח של הכפרים הערביים, פיתוח התעשייה ברמת-הגולן, בימות ופיתוח תעשייתי של קרית ארבע. פירוש הדבר, כי לא הוקצבו כספים לערי הפיתוח בשנה הבאה. הסכום שלא אושר השנה יצוץ כנראה ב"י תקציב השנה הבאה, כאשר יהיה צורך לכסות הוצאות פיתוח של איזור תעשייה במעלה אדומים."

**שאיטות והצעות לסדר**  
המימצאים של התזכיר הובאו את מול לידעת חברי כנסת מסיעות שונות והיו נושא לשיחה בה השתתפו בין היתר גם השרים יהושע רבינוביץ, אברהם עופר וי"ר הסוכנות פנחס ספיר. הח"כ אהדים הכינו שאילתות ב"י נושא ויוגשו גם כנראה הצעת דחוי פות לסדר היום. כן התגבשה דרישה לחייב את ממקר המדינה לדווק הי

### (סוף מעמוד 1)

**הקציבה של 100 אד"ה ל"י**  
התזכיר קובע, כי לאחר החלטת על הקמת מרכז לתעשייה במעלה אדומים ובתים לעובדים במקום, החליטה הממשלה להקציב בשלב ראשון 100 אלף ל"י בלבד להיכונן השטח. בדיקת הנושא וביצועו נמסרו למינהל מקרקעי ישראל, ביורר יסודי שני ערך בלמים אלה, כחודש לאחר החלטת הממשלה, מגלה בבירור כי ב"י ניגוד להחלטת הממשלה וללא כל אישור, נעשים כבר בשטח עבודות תשתית" - נאמר בתזכיר. ללא שום תכנון רציני, ללא אישור של משרד-האוצר ואף בניגוד להודעות מפורשות של משרד-האוצר, נעשות עבודות פיתוח בהיקף של מיליוני ל"י רות".

לפי התזכיר, נעשות העבודות ב"י אישורו הישיר של מנכ"ל המינהל, האלוף (מיל) מאיר זורע. קק"ל היה חלק בביצוע עבודות על סמך הבטחת מנכ"ל המינהל, כי לאחר אישור התוכנית, יהיה כסף שלם בעד עבודות אלה, "משרד-האוצר תודיע בש"י מכתבים, אחד שנשלח בסוף נר במבר והשני בראשית חודש זה, למנכ"ל המינהל, כי העבודות מתבצעות ללא כל אישור תקציבי וכי 100 אלף ל"י שעליהם החליטה הממשלה הוקצבו להיכונן בלבד, והעבודות נעשות על אחריותו האישית של מנכ"ל המינהל. על המכתבים חתום הממונה על התקציבים באוצר, מר ארנון גפ"י."

### 400 מיליון לפיתוח התשתית

בתזכיר נאמר גם, כי ב-1973 פע"י לה ועדת מומחים בראשות ארנון גפ"י, שהגישה המלצות לוועדת שרים לענייני ירושלים, לגבי תיעוש הב"י רה. במסקנות הוועדה נאמר, שכיום עובדים במיפעלים תעשייתיים בירושלים כ-80 אחוז פועלים מקיב ע"י השטחים וערביי ירושלים. רק כ-20 אחוז מקרב העובדים במיפעלי התעשייה הירושלמים, הם יהודים ו"י אף אלה ברובם בתפקידי מינהל ו"י צור שונים. הוועדה המליצה, כי ל"י אור נתונים אלה, יש להביא לירושלים אף ורק מיפעלים עתידי ידע ולבסס את ירושלים על שירותים, אור גיבסטיטה, משרדי הממשלה וכ"י. בהתאם להערכות ראשונות יהיה צורך להשקיע בשנותיי הקרובות ב"י השקעות ישירות לפיתוח התשתית ב"י מעלה אדומים, מ"ס, חשמל, בובב סלפן, 150 מיליון ל"י. כן יש לסגול לאזור כביש עוקף שלדעת העירייה צריך לעלות כ-50 מיליון ל"י. הע"י כות אלה נעשו לפני שנתיים והתנ"י כ"ר טוען, "שאם ניקח בחשבון את